1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày         tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Trung tâm y tế huyện Tây Sơn

Hạng mục: Cải tạo nhà xe làm nhà trưng bày kính của Đơn vị khúc xạ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về việc

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị đinh số 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số

68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng quy

định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế,

dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 2865/QĐ-UBND ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian, kinh phí thực hiện dự án “Phát triển dịch

vụ chăm sóc mắt trẻ em tại Bình Định” do Tổ chức Orbis Quốc tế tại Việt Nam tài trợ;

Căn cứ Công văn số Orbis/2019/143 ngày 08/10/2019 của Tổ chức Orbis Quốc

tế tại Việt Nam Về việc thông báo khoản tài trợ bổ sung cho đơn vị khúc xạ huyện Tây

Sơn tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 08/TTr-SYT ngày 16/01/2019 và đề nghị

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo tổng hợp, trình duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật

đầu tư xây dựng và thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 44/BC-SKHĐT ngày

20/01/2020 Về việc đề nghị phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn

nhà thầu công trình: Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn; hạng mục: Cải tạo nhà xe làm nhà

trưng bày kính của Đơn vị khúc xạ,

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình và phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu; với các nội dung chủ yếu như sau:

I. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

1. Tên công trình: Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn.

    Hạng mục: Cải tạo nhà xe làm nhà trưng bày kính của Đơn vị khúc xạ.

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn.

3. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Kỹ thuật xây

dựng Bình Định (địa chỉ: 231/40 Tây Sơn, TP. Qui Nhơn, tỉnh Bình Định).

4. Tổ chức tư vấn thẩm tra báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn

và Thương mại Miền Trung (địa chỉ: 08 Đinh Công Tráng, Tp. Qui Nhơn, tỉnh Bình

Định).

5. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới Đơn vị Khúc xạ tại Trung tâm Y tế

huyện Tây Sơn để phục vụ đo mắt cho người dân và nâng cao chất lượng cung cấp

dịch vụ chăm sóc mắt cho người dân.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Xây dựng mới Đơn vị Khúc xạ với quy mô 01 tầng, tổng diện tích xây dựng:

64,6m2; Kích thước 5mx9,85m; Chiều cao nền là 0,45m; Chiều cao tầng 1 là 3,3m;

Chiều cao nhà là 4,65m.

- Móng đơn kết cấu bằng bê tông cốt thép (BTCT); Kết cấu hệ hệ khung, cột,

dầm, sàn bằng BTCT. Kết cấu bê tông móng, cột, dầm, seno mác bê tông M250.

- Mái lợp tôn lạnh sóng vuông mạ màu dày 0,45mm, xà gồ thép thép hộp

40x80x1,4mm. Nền và sàn lát gạch granite 600x600mm, chân tường ốp gạch cao

120mm, cùng loại với gạch nền. Hệ thống cửa đi, cửa sổ sử dụng hệ cửa nhôm loại tốt,

các cửa đi và cửa sổ ngoài nhà sử dụng kính màu xanh dày 8mm.

- Hệ thống cấp nước và ống thoát nước mái đi âm trong tường.

- Hệ thống cấp điện sử dụng đèn LED tiết kiệm điện phù hợp với công suất

nguồn điện hiện có của đơn vị.

(Chi tiết nội dung và quy mô đầu tư công trình theo như hồ sơ do Công ty TNHH

Kỹ thuật xây dựng Bình Định lập, được Sở Y tế thẩm định tại Văn bản số 87/SYT-

KHTC ngày 14/01/2020).

7. Địa điểm xây dựng: Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn (Địa chỉ: Thị trấn Phú

Phong, Huyện Tây Sơn, Tỉnh Bình Định).

8. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng - y tế; cấp IV.

9. Tổng mức đầu tư:      265.383.000 đồng

(Hai trăm sáu mươi lăm triệu, ba trăm tám mươi ba ngàn đồng).

Trong đó: - Chi phí xây dựng:   258.910.000 đồng

- Chi phí quảng lý dự án:                    0 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xxay dựng:          0 đồng

- Chi phí khác:              6.473.000 đồng

10. Nguồn vốn thực hiện: Do Tổ chức ORBIS Quốc tế tại Việt Nam tài trợ.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

3

12. Thời gian thực hiện: Năm 2019 - 2020.

13. Quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng: Theo quy định hiện hành của Nhà nước.

14. Các nội dung khác: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm chỉ đạo đơn vị tư vấn hoàn

thiện báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình theo kết quả thẩm định của

Sở Y tế tại Văn bản số 87/SYT-KHTC ngày 14/01/2020.

II. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

1. Phần công việc đã thực hiện: Tư vấn lập, thẩm tra, thẩm định, trình duyệt

Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực

hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

S

T

T

Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Toàn bộ khối

lượng xây lắp của

công trình Trung

tâm Y tế huyện

Tây Sơn; hạng

mục: Cải tạo nhà

xe làm nhà trưng

bày kính của Đơn

vị khúc xạ

265.383.000

(trong đó: CP

xây lắp:

258.910.000

đồng; CP

hạng mục

chung:

6.473.000

đồng)

Do tổ

chức

ORBIS

Quốc tế

tại Việt

Nam tài

trợ

100%

Chỉ

định

thầu

(theo

quy

trình

rút

gọn)

Thương

thảo

hợp

đồng

Từ

tháng

02

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

30

ngày

Tổng cộng giá trị gói thầu: 265.383.000 đồng

(Hai trăm sáu mươi lăm triệu, ba trăm tám mươi ba ngàn đồng).

 Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu theo kế

hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo theo đúng quy

định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu

tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Y tế

huyện Tây Sơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tuấn Thanh

4

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-22T15:05:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-22T15:05:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-22T15:05:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-01-22T15:38:17+0700

		2020-01-31T15:29:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-31T15:53:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-31T15:53:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-31T15:54:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-31T15:54:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!